ПРОТОКОЛ №2
от 22.05.2015

заседания комиссии Администрации Саровского сельского поселения по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

Время начала:                                 16:30
Время окончания:                           17:00

Председатель:			В.Н. Викторов
Секретарь:				Л.В. Хохлова

	Присутствовали:
     Викторов В.Н. – Глава Саровского сельского поселения – председатель комиссии;
     Хохлова Л.В. – специалист Администрации Саровского сельского поселения – секретарь комиссии;
     Лутчикова Н.В. – заместитель главы поселения Саровского сельского поселения – член комиссии;
     Трифонова О.В. – ведущий специалист, главный бухгалтер администрации Саровского сельского поселения – член комиссии;
     Фатеева О.В. – специалист 2 категории администрации Саровского сельского поселения.

СЛУШАЛИ:
     В.Н. Викторов предложил  рассмотреть повестку совещания и проголосовать за принятие повестки.
     Голосование: «За» - единогласно.
РЕШИЛИ:
     1. Утвердить повестку заседания.
     Вопрос 1. О результатах анализа представленных муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (о расходах) за 2014 год  в части полноты и своевременности предоставления сведений.
СЛУШАЛИ:
     Хохлова Л.В.: Указом Президента РФ от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» с 01.01.2015:
     - утверждена единая справка о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
     - установлено, что лица, претендующие на замещение должностей и замещающие должностей, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляют такие сведения по утвержденной форме справке;
     Результаты анализа представленных муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014 год в части полноты и своевременности их предоставления. Все сведения предоставлены в полном объеме и своевременно. Информация по предоставленным муниципальными служащими сведений о доходах лиц, замещающих муниципальную должность, должность муниципальной службы в органах местного самоуправления Саровского сельского поселения и органах Администрации Саровского сельского поселения, размещена на официальном сайте муниципального образования «Саровское сельское поселение» в сети Интернет.

     Викторов В.Н. предложил голосовать за принятие изложенной информации к сведению.
     Голосование: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
     1. Принять информацию к сведению.

Председатель комиссии                                                                               В.Н. Викторов

[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии                                                                                     Л.В. Хохлова

Члены комиссии                                                                                            Н.В. Лутчикова

	 О.В. Трифонова